

kierunku wschód – zachód przebiega przez centrum w rejonie rynku. Ze względu na parametry ulic w tej części miasta ruch ten jest uciążliwy zarówno dla mieszkańców jak i dla pojazdów. Większość dróg powiatowych i drogi gminne posiada zaniżone parametry techniczne. Niezbędna jest ich modernizacja polegająca na poszerzeniu jezdni i korony oraz na korekcie luków poziomych i pionowych.

W bliskiej odległości od Rynku na Placu Kościuszki znajduje się przystanek autobusowy. Teren Placu wymaga przebudowy i nadania mu nowego estetycznego wyglądu. Pomiędzy Placem Kościuszki a ulicą Wspólną przy synagodze znajduje się zdevastowany teren wymagający zagospodarowania. Teren ten jest zakrzaczony z resztkami m.in. dawnych budynków stanowiących pląbową zabudowę starej części Chmielnika. Gmina zamierza zagospodarować ten teren poprzez budowę budynku biblioteczno – administracyjnego.

3.4. Infrastruktura społeczna

Oświata

Potencjał edukacyjny miasta tworzony jest przez szkołę podstawową, gimnazjum, zespół szkół kształcący młodzież w liceum ogólnokształcącym, ekonomicznym, technikum budowlanym i zasadniczej szkole zawodowej. W mieście działa przedszkole publiczne. Ponadto w Chmielniku zlokalizowany jest Zakład Doskonalenia Zawodowego kształcący w systemie szkół niepublicznych, w tym:

- Technikum Zawodowe dla Młodzieży (kształcące w kierunkach: technik żywienia i gospodarstwa domowego, technik informatyk, technik mechanik i technik elektryk);
- Technikum Zawodowe dla Dorosłych (kierunek: technik rolnik);
- Technikum Uzupełniające dla Dorosłych (kierunki: technik żywienia i gospodarstwa domowego i technik rolnik);
- Szkoła Policealna dla Dorosłych (kierunki: technik informatyk, technik rolnik i opiekun w domu pomocy społecznej).

Na terenie miasta zauważyć można słabo rozwiniętą infrastrukturę sportową szkół. Szkoła podstawowa nie posiada sali gimnastycznej, a gimnazjum boisk sportowych. Przy szkołach nie działają wprawdzie żadne kluby sportowe, ale młodzież może rozwijać swoje zainteresowania sportowe na zajęciach pozalekcyjnych.

W Chmielniku funkcjonuje **Poradnia Psychologiczno – Pedagogiczna**, która udziela dzieciom (w wieku od urodzenia) i młodzieży pomocy psychologiczno-pedagogicznej, w tym logopedycznej, pomocy w wyborze kierunku kształcenia i zawodu oraz udziela rodzicom i nauczycielom pomocy psychologiczno-pedagogicznej związanej z wychowaniem i kształceniem dzieci i młodzieży.

Sport, rekreacja

Od roku 1963 działa w Chmielniku stowarzyszenie Klub Sportowy Zenit i prowadzi głównie sekcje piłki nożnej. Powstał on przy miejscowej Ochotniczej Straży Pożarnej. Klub organizował biegi przełajowe na różnych dystansach, odbywały się zawody lekkoatletyczne, turnieje szachowe, tenisa stołowego, mecze piłki siatkowej i wyścigi kolarskie. Stowarzyszenie działa przy wykorzystaniu boiska i obiektów użyzycznych przez gminę.

Kultura

W Chmielniku funkcjonuje Chmielnickie Centrum Kultury, które stanowi jedyny ośrodek mający za zadanie zaspakajanie potrzeb mieszkańców pod względem kultury i rozrywki.